



Möte:	Sortimentsgrupp - Kommunikation och Kognition
Tid:	27 mars kl 9:30 - 12
Plats:	DHC, Borlänge, lokal 2004
Närvarande:	Malin Matsdotter-Sjöo, Marina Wiik, Egil Tehler, Helena Hagdahl, arbetsterapeutstudent Anna, Lena Nilsjans, Henrik Edholm, Susanna Eriksson, Ida Bergh, Ulricha Martinsson, Jenny Jansson
Ordförande:	Jenny Jansson
Sekreterare:	Ida Bergh

Ärenden:	
1.	Föredragningslista godkännes.
2.	Föregående mötesanteckningar godkännes.
3.	Nya ledamöter Malin Matsdotter Sjöo, vuxenpsykiatri Borlänge. Anette Rehnvall Ädling, HAB Mora. Marina Wiik, BUP Avesta, och Henrik Edholm, Primärvården Mora, välkomna tillbaka!
4.	Uppdrag sortimentsgrupp Vi går igenom sortimentsgruppens Uppdrag enligt Hjälpmedelsnämnden En reflektion är att det är svårt att ta in och föra vidare information för ledamöter från kommun och primärvård som representerar en stor grupp. Önskvärt med en till representant från kommunerna.
5.	Upphandlingsinformation Påminnelse om att skriva avvikelse/synergi, speciellt för upphandlat sortiment. Pågående arbete med transporter (Regionservice). Viktigt att skriva Synergi även på det!
6.	Utbildningar Socialstyrelsen har tagit fram en ny basutbildning om AKK för personal inom LSS-verksamheter. Ny utbildning inom alternativ och kompletterande kommunikation - Socialstyrelsen

	<p>Ingen hjälpmedelsmässa i Gävle i år.</p> <p>Många av våra leverantörer har webinar kring sina produkter, både livesända och på Youtube. Håll utkik på respektive leverantörs hemsida.</p> <p>DHC har en hjälpmedelsmässa på Science Park i Borlänge 21-22 september. Temat är "Från reaktiv till proaktiv" (God och nära vård).</p>
7.	<p>Nya produkter/nya versioner:</p> <p>Careousel Advance GSM, visning av molntjänsten. Diskussion kring vem som ska förskriva Careousel; SSK eller arbetsterapeut? Molntjänsten måste godkännas av regionens applikationsråd om hjälpmedlet ska tas in i sortiment.</p> <p>Tydlig Kalender Klocka: Två modeller, en större och en mindre. Samma funktioner som Tydlig Kalender Pro art nr 58960. Tydlig Kalender Klocka går att använda enskilt eller som komplement till Pro. Utföranden Tydlig Kalender</p> <p>PODD, PODD utskriftsprogram och Elektronisk PODD: Den 1 mars uppdaterades PODD med nya funktioner samt revideringar av symboler och vokabulär. Förändringarna påverkar både PODD-böcker, PODD utskriftsprogram, Elektronisk PODD SW och samtalsapparaterna Elektronisk PODD mini och Elektronisk PODD medium.</p> <p>CARY Base levereras från 1 mars med programversion 1.3. Den nya programversionen finns även tillgänglig för nedladdning direkt i produkten. Läs om vilka förändringar uppdateringen innebär här: PowerPoint-presentation CARY Base</p> <p>Talk Pad 8 och 10/Grid for iPad: Appen Grid for iPad behöver uppdateras för att rätta till en felkonfiguration, som innebär att användaren kan radera appen. Om Talk Pad är ansluten till internet sker uppdateringen automatiskt, i annat fall behöver apparaten anslutas till ett wifi-nätverk tillfälligt.</p> <p>Handikalender: Ny version kom den 18 oktober. Den nya funktionen i Handikalender riktar sig till användare som har stödpersoner. Nu är det möjligt att välja i myAbilia om inga, alla, eller utvalda stödperson(er) ska se en viss aktivitet.</p>

	<p>Nu finns en trådlös laddare till Handi One G2, art nr 60174, där enheten läggs ovanpå laddaren. Fungerar även för andra enheter som har stöd för trådlös laddning.</p> <p>Talklockan Klara utgår: Den talande klockan Klara har slutat tillverkas och går inte längre att beställa. Ett alternativ med liknande funktion är MyTime, art nr 47406.</p> <p>Timglasat Carina utgår Timglasat Carina har slutat tillverkas och går inte längre att beställa. Ett alternativ med liknande funktion är Timeflex, art nr 48025.</p> <p>TD Browse: En webbläsare särskilt framtagen för ögonstyrning. Den finns nu tillgänglig i I-13 och I-16 och ingår i alla nya enheter som beställs. Befintliga enheter kan uppdateras för att få tillgång till TD Browse. Mer information finns här: https://se.tobiidynavox.com/products/td-browse https://se.tobiidynavox.com/pages/td-browse-product-support?tab=1 – här finns bl a en snabbguide över hur du lägger till TD Browse på din startsida i Communicator.</p>
8.	<p>Eventuellt införande av nytt sortiment:</p> <p>Beslut angående Careousel Advance GSM: Avvakta införande för att undersöka hur stort behovet är. Ledamöterna tar med sig frågan och utskick sker till MAS/MAR – inklusive frågan om vem som ska förskriva.</p> <p>Tydlig Kalender Klocka: Gruppen ser ett användningsområde för Medium-storleken, inte för Large. Vi behöver mer information om stöt-, damm- och fukttålighet, ev IP-klassning. Manual saknas.</p>
9.	<p>Riktlinje samtalsapparat</p> <p>Riktlinjen kommer att tas upp i Medlemsrådet den 20/4.</p>
10.	<p>Övriga frågor</p> <p>Leveransproblem av rörelselarm: Rörelselarm PIR 2G (KP) Leveransproblem gällande rörelselarm PIR II. Prognos på inleverans är i slutet av mars. Vid behov av rörelselarm kontakta konsulenter avd KLOK.</p> <p>Tyngdtäcken: Sedan förra mötet hölls har ett nytt verkställighetsbeslut tagits i region Dalarna om att tyngdtäcken inte ska vara förskrivningsbara i regionen. Vissa leverantörer har börjat sälja återlämnade tyngdtäcken till privat personer: Exv Återbrukade tyngdtäcken - tyngdtäcken och tillbehör (novista.se)</p>

	<p>Uppsats kring tyngdtäcken och melatonin: https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1737080/FULLTEXT01.pdf</p> <p>KLOK har ett nytt digitalt utprovingsunderlag. Finns i webSesam under Allmän info eller på https://sfsc.regiondalarna.se/form/underlag-klok</p> <p>Lena tipsar om en webbapp för samordning, struktur och information: https://www.brackediakoni.se/reda</p>
11.	<p>Nästa möte: Måndag 2 oktober, 9.30-12.00. Lokal 2004, Skomakargatan 22. Välkomna!</p>

Sändlista Kommunikation och kognition:

Anette Rehnvall Ädling

Egil Tehler

Helena Hagdahl

Henrik Edholm

Lena Nilsjans

Malin Matsdotter Sjöo

Marina Wiik

Susanna Eriksson

Jenny Jansson

Referenspersoner:

Merit Niidu

Ida Bergh

Mats Nordin